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W TYM NUMERZE, m. in.: 

 

1. POSIEDZENIA PREZYDIUM ZG SBP I ZG 
SBP – s. 1, 2.  

2. KRONIKA SBP – s. 3. 

3. ROZSTRZYGNIĘCIA KONKURSÓW  – s. 4. 

 

Posiedzenie Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich  
15 grudnia 2005 r. 

W obradach, które prowadziła 
Przewodnicząca SBP Elżbieta Stefańczyk, 
uczestniczyli członkowie ZG SBP: Sylwia 
Błaszczyk, Maria Bochan, Maria Burchard, 
Zofia Ciuruś, Helena Ganińska, Ewa 
Kobierska-Maciuszko, Jerzy Krawczyk, 
Krzysztof Marcinowski, Joanna 
Pasztaleniec-Jarzyńska, Stanisław Turek, 
Ryszard Turkiewicz,  Andrzej Ziemiński; 
Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej 
Janusz Ambroży, Przewodniczący Komisji 
Wydawnictw Elektronicznych ZG SBP 
Aleksander Radwański oraz Mieczysław 
Szyszko, Janusz Nowicki, Marianna 
Brachfogel, Magdalena Pilacińska, Mikołaj 
J. Wachowicz i Anna Filipowicz.  
E. Stefańczyk poinformowała o działalności 
ZG po Krajowym Zjeździe Delegatów i o  
aktualnym stanie sekcji, komisji i zespołów, a 
J. Nowicki o dorobku wydawniczym SBP w r. 
2005. Zapowiedziano, iż wszystkie materiały – 
z wyjątkiem dokumentów wymagających 
podpisów i zawiadomień o posiedzeniach ZG 
– będą w przyszłości rozsyłane elektronicznie. 
 
     C.d. – na s. 2. 

Posiedzenie Prezydium  
Zarządu Głównego Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich 15 grudnia 2005 r. 
 
W obradach, które prowadziła Przewodnicząca 
SBP Elżbieta Stefańczyk, udział wzięli: Zofia 
Ciuruś, Ewa Kobierska-Maciuszko, Maria 
Burchard, Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska, 
Sylwia Błaszczyk, Przewodniczący Głównej 
Komisji Rewizyjnej Janusz Ambroży oraz 
Mieczysław Szyszko, Janusz Nowicki i Mikołaj 
J. Wachowicz.  

M. Szyszko poinformował o przebiegu 
rejestracji  Stowarzyszenia w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.  E. Stefańczyk omówiła porządek obrad 
ZG (zdecydowano, że bezpośrednio po punkcie 3 
zostanie poruszony punkt 7)  i poprosiła o 
zatwierdzenie materiałów przygotowanych na 
posiedzenie, tj. Decyzji w sprawie reedycji medalu 
„W dowód uznania” i Uchwał: w sprawie powołania 
Komisji Zarządzania i Marketingu przy ZG SBP, w 
sprawie rozwiązania Komisji Statystyki 
Bibliotecznej, w sprawie powołania Zespołu ds. 
restrukturyzacji Biura i Wydawnictwa SBP oraz w 
sprawie powołania nowego składu Komisji ds. 
Nagrody Naukowej im. A. Łysakowskiego. 
Dyskutowano nt. działalności gospodarczej i 
wyników finansowych SBP w 2005 r. Omówiono 
także „fundusz 1 %” i prowadzoną akcję 
promocyjną na łamach czasopism SBP. 
 

 
 

 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 31 grudnia 2005 r. zmarła 

nagle w wieku 66 lat 
Pani Wanda Ciepielewska 
długoletni pracownik 

Biura Zarządu Głównego 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich. 
 

Cześć Jej Pamięci! 
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Posiedzenie ZG SBP – c.d. ze s. 1 

  
S. Błaszczyk przedstawiła informację o pracy 
zarządów okręgów i oddziałów SBP, M. Burchard 
projekt Planu pracy ZG na rok 2006, a J. 
Pasztaleniec-Jarzyńska komunikat nt. 
perspektyw zakończenia konfliktu między 
strukturami SBP w Toruniu i w Bydgoszczy. A. 
Radwański omówił projekt nowej platformy 
cyfrowej SBP. Zdecydowano wystosować pisma 
do Przewodniczących Okręgów z prośbą o 
przysłanie sprawozdań za okres czerwiec – 
grudzień 2005 do końca lutego 2006 r. 
Przegłosowano uchwały w sprawach: powołania 
Komisji Zarządzania i Marketingu przy ZG SBP, 
rozwiązania   Komisji Statystyki Bibliotecznej, 
powołania Zespołu ds. restrukturyzacji Biura i 
Wydawnictwa SBP, powołania nowego składu 
Komisji ds. Nagrody Naukowej im. A. 
Łysakowskiego, powołania Zespołu roboczego ds. 
projektu nowej platformy internetowej SBP. 
 

 

   

Apel 
Szanowni Państwo 
Na mocy ust. z 24 kwietnia 2003 r. SBP jest 
organizacją pożytku publicznego. Uzyskało 
więc prawo korzystania z dobrowolnych 
odpisów od podatku dochodowego osób 
fizycznych i prawnych w wysokości 1 %. 
Pozyskane środki przeznaczamy wyłącznie 
na cele statutowe. 
Pierwsze odpisy trafiły do SBP w r. 2005. 
Również w 2006 r. pragniemy skorzystać z 
możliwości publicznego wsparcia. Zwracamy 
się zatem do Państwa z prośbą o rozważenie 
możliwości dokonania wpłaty wspomagającej 
naszą działalność.  
W celu przekazania 1% podatku 
dochodowego prosimy wpisać obliczoną 
kwotę (zaokrągloną w dół do 1 zł) we 
właściwe pole druku rozliczeniowego PIT, co 
będzie równoznaczne ze zmniejszeniem 
należnego podatku lub zwrotu nadpłaty z 
Urzędu Skarbowego. Następnie należy 
wypełnić polecenie przelewu i wpłacić 
deklarowaną kwotę. Kopie blankietu zostały 
dołączone do naszych miesięczników: 
Bibliotekarz i Poradnik Bibliotekarza. Numer 
konta przypominamy na s. 3.  

 

 

Nowości wydawnicze: 
 
-         Celina Markowiak-Luty 
        Monika Aleksandra Luty 
            „Poetki polskie.  
        Scenariusze wystaw”       

 Seria: Biblioteczka  
 Poradnika Bibliotekarza 
 Tom 8  
 Wydawnictwo SBP 

  

Jubileusz Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rzeszowie 

 

 9 grudnia 2005 r. odbyły się obchody 
Jubileuszu 60-lecia Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Rzeszowie. 
 Bibliotekę Narodową i Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich reprezentowali: 
Przewodnicząca SBP Elżbieta Stefańczyk, 
Wicedyrektor BN dr Stanisław Czajka – 
Honorowy Przewodniczący SBP oraz Jan 
Wołosz, pełnomocnik Dyrektora BN ds. 
współpracy z bibliotekami publicznymi, 
redaktor naczelny Bibliotekarza.  

Uroczystość odbywająca się w Teatrze 
im. Wandy Siemaszkowej zgromadziła 
przedstawicieli władz wojewódzkich, 
miejskich, samorządowych, dyrektorów 
bibliotek rzeszowskich i z województwa 
podkarpackiego, przyjaciół i sympatyków 
Biblioteki. Przedstawiono prezentację 
audiowizualną obrazującą rolę i dokonania 
Jubilatki na przestrzeni minionych 60 lat. 
Stanisław Czajka wygłosił referat nt. Biblioteki 
publiczne i ich perspektywy, a Paweł  
Napieracz Uwag kilka o sposobach używania 
ksiąg. Zasłużeni bibliotekarze, m. in. Dyrektor 
WiMBP Stanisław Turek, otrzymali 
odznaczenia Ministra Kultury – Gloria Artis, a 
także medale „W dowód uznania” oraz 
Honorową Odznakę SBP. SBP przyznało 
WiMBP medal „Bibliotheca Magna 
Perennisque”, który wręczyła w trakcie 
spotkania Przewodnicząca Stowarzyszenia.  
Uroczystość zakończył koncert poświęcony 
muzyce świata w wykonaniu młodych 
rzeszowskich artystów oraz spotkanie 
towarzyskie. Jubileuszowi towarzyszyła 
wystawa Ze zbiorów specjalnych WiMBP w 
Rzeszowie. 
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Kronika SBP ... 
- 12 grudnia br. w Goethe-Institut w Warszawie odbył 
się (tłumaczony symultanicznie) wykład-prezentacja 
Ingrid Töteberg nt. biblioteki elektronicznej Digitale 
Bibliothek (DigiBib) – portalu internetowego, z 
którego obecnie korzysta w Niemczech 170 bibliotek. 
Na co dzień prelegentka kieruje zespołem ds. obsługi 
klientów Digitale Bibliothek w hbz (Centrum Bibliotek 
Szkół Wyższych landu Północna Nadrenia-Westfalia) 
w Kolonii. Dzięki metawyszukiwarce dostępnej w 
DigiBib można teraz równolegle przeszukiwać dużą 
liczbę katalogów i baz danych, by w ten sposób 
szybciej dochodzić do wyników. Poprzez tak zwane 
sprawdzanie dostępności otrzymuje się również 
wskazówki na temat drogi, jaką można dotrzeć do 
określonej pozycji – począwszy od lektury 
bezpośrednio na ekranie monitora, poprzez 
wypożyczenie w miejscowej bibliotece lub 
sprowadzenie z innej biblioteki dzięki zamówieniu 
online, aż po zakup w księgarni internetowej. 
Ponadto użytkownik może błyskawicznie uzyskać 
obszerne informacje ze wszystkich dziedzin wiedzy 
za pomocą odpowiednio dobranych i 
posegregowanych linków. W spotkaniu – szeroko 
rozpropagowanym przez SBP na łamach EBIB-u – 
uczestniczyli liczni członkowie Stowarzyszenia, 
wśród nich dr Henryk Hollender i inni pracownicy 
Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej 
oraz przedstawiciel Biura ZG SBP. 
- W dn. 16 grudnia br. w Bibliotece Narodowej odbyły 
się warsztaty Ochrona  zbiorów  w  obliczu katastrof, 
sprzęt i nowoczesne media, zorganizowane przez 
Punkt Kontaktowo–Informacyjny Błękitnej Tarczy w 
Warszawie, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
oraz Biuro Spraw Obronnych Ministerstwa Kultury. 
Spotkanie, w którym uczestniczyli także 
przedstawiciele Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy, 
otworzyła Przewodnicząca SBP Elżbieta Stefańczyk.  
Płk Krzysztof Sałaciński – dyrektor Biura Spraw 
Obronnych MK – poinformował o bieżących pracach 
Ministerstwa w zakresie ochrony cennych obiektów. 
Referaty wygłosili: Ewa  Potrzebnicka Strona 
internetowa Błękitnej Tarczy w BN – propozycje 
rozwoju, Maria Woźniak, Donata Rams Liofilizacja i 
dezynfekcja – I etap ratowanie książek  po  powodzi, 
Ewa Stachowska-Musiał  Doświadczenia BUW w 
ratowaniu zbiorów po katastrofach. Ponadto Józef 
Szczepaniak zaprezentował sprzęt ratujący zbiory 
na wypadek katastrofy, a Donata Rams – urządzenia 
do osuszania książek oraz systemu dezynfekcji.  

EEXXPPRREESS      ZZGG      SSBBPP   

opracowanie i redakcja:  
Małgorzata Konowrocka, Mikołaj J. Wachowicz - pracownicy Biura ZG SBP. 

tel.: (0-prefiks-22) 825-83-74 fax: (0-prefiks-22) 825-53-49 
e-mail: biurozgsbp@wp.pl adres: Al. Niepodległości 213, 02-086 Warszawa 

serwis informacyjny SBP: http://ebib.oss.wroc.pl/sbp/ 
 

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania materiałów oraz wprowadzania zmian – bez porozumiewania się z autorem. 

Biuletyn wydaje się do użytku wewnętrznego. 

III Ogólnopolska Konferencja  
Internet w bibliotekach 

 
 W dniach 12-14 grudnia 2005 r. 
odbyła się we Wrocławiu, w siedzibie 
Ossolineum  konferencja Internet w 
bibliotekach: zasoby elektroniczne – podaż i 
popyt, zorganizowana przez Komisję 
Wydawnictw Elektronicznych SBP oraz 
Zakład Narodowy im. Ossolińskich, przy 
współpracy BG Politechniki Wrocławskiej. 
Otwarcia konferencji dokonali:  
dr Adolf Juzwenko, dyrektor Ossolineum, 
oraz Elżbieta Stefańczyk, Przewodnicząca 
SBP. 
 Spotkanie zgromadziło ponad 130 
bibliotekarzy ze wszystkich typów bibliotek z 
całego kraju, w tym liczne grono 
przedstawicieli BN. Wygłoszono 11 
referatów w trakcie 3 sesji: wprowadzającej, 
metodyka budowy zasobów cyfrowych oraz 
odbiorcy zasobów cyfrowych. W sesji 
posterowej przedstawiono 5 prezentacji. W 
trakcie konferencji Ingrid Töteberg z 
Niemiec zaprezentowała bibliotekę 
elektroniczną Digitale Bibliothek (DigiBib) – 
[zob. obok]. 
 Tematyka konferencji i referaty 
wywołały żywą i ciekawą dyskusję wśród 
uczestników spotkania. Kolejną IV 
konferencję Internet w bibliotekach 
zapowiedziano na rok 2007 w Toruniu. 
 

 

 

 

Konto bankowe SBP: 
 

BANK MILLENNIUM S.A. 
 

70 1160 2202 0000 0000 2814 5355 
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Finał IV konkursu „Z ekonomią na ty” 

 
9 grudnia w Narodowym Banku Polskim w Warszawie miał miejsce finał IV, ostatniej edycji 
konkursu „Z ekonomią na ty”, organizowanego od 2002 r. przez Narodowy Bank Polski we 
współpracy Biblioteką Narodową. Uroczystego wręczenia nagród dokonali Leszek 
Balcerowicz – Prezes Narodowego Banku Polskiego, i Michał Jagiełło – Dyrektor Biblioteki 
Narodowej.  Zarząd Główny SBP reprezentowała Maria Burchard – Sekretarz Generalny 
Stowarzyszenia. 
Nagrody główne – 10 000 zł na poszerzenie księgozbioru ekonomicznego i/lub na zakup 
sprzętu komputerowego do biblioteki otrzymały: 
• Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida w Złotowie, woj. wielkopolskie 
• Miejska Biblioteka Publiczna w Jaśle, woj. podkarpackie 
• Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszowie, woj. łódzkie 
• Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu, woj. opolskie 
• Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Konstantego Prusa w Rybniku, woj. śląskie 

 
Wyróżnienia – 2 000 zł na poszerzenie księgozbioru ekonomicznego i/lub zakup sprzętu 
komputerowego do biblioteki otrzymały: 
• Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ks. F.K.Malinowskiego w Golubiu-

Dobrzyniu, woj. kujawsko-pomorskie 
• Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Końskich, woj. świętokrzyskie 
• Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pajęcznie, woj. łódzkie 
• Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Fredry w Jarosławiu, woj. podkarpackie 
• Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Słubicach, woj. lubuskie 

 
Biblioteki powiatowe mogą nadal starać się o środki finansowe (średnio 6 000 zł) nadsyłając 
wniosek do Departamentu Komunikacji Społecznej. 
 
Więcej informacji o konkursie oraz zdjęcia z uroczystości można znaleźć pod adresem:  
 
http://www.nbp.pl/Home.aspx?f=edukacja/2005/biblioteki/konkurs2005.html 
 

        

 

  

  

  
 
 

IV edycja Nagrody Prezydenta RP za twórczość dla dzieci i młodzieży 
 
5 grudnia 2005 r. w warszawskim Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość IV edycji 
Nagrody Prezydenta RP. Spośród nominatów – 10 osób i instytucji – uhonorowano prof. 
Stefana Stuligrosza oraz Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Nowym 
Tomyślu. Przypomnijmy, że ta nowoczesna placówka, wszechstronnie dbająca o 
edukację czytelników niezależnie od wieku, jest laureatem I Nagrody w konkursie Na 
najlepszy program działań w TYGODNIU BIBLIOTEK 2005.  
Więcej informacji na ten temat można znaleźć w numerze 18/19/2005 Panoramy 
Wielkopolskiej Kultury – pisma wydawanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Polecamy też stronę internetową Biblioteki 
www.wbp.poznan.pl z nowym serwisem pt. Wielkopolski Informator Kulturalny.  


